Pellibus molles habitant sabelli,  
 Hermulus candens nitidusque mardrus,  
 55 Quos parens rerum glaciosa contra  
     Sidera vestit;  
 Hos vagum vulgus sequitur nivosis  
 Saltibus crudos stomachos foventes  
 Carne, quam nullus focus expiavit  
 60      Flamma nec ussit.  
 Nemo ibi Baccho calet aut nocenti  
 Defluit luxu nec honore quisquam  
 Turget, armato duce nemo quaerit  
     Caedibus aurum;  
 65 Non ibi magno vocat aere vulgum  
 Vas neque in templis tuba constrepenti  
 Personat buxo, revomunt nec ullos  
     Organa ventos;  
 Non ibi iuris temerat peritus  
 70 Civicas causas, medicus nec atros  
     Exigit nummos, populum nec urget  
     Vertice rasus;  
 Vivitur nummo sine iurgioso,  
 Qui fuit multis mala causa mortis  
 75 Excitans lites, gladios et enses  
     Fraudis et artes.  
 Quam foret felix hominum propago,  
 Si foret tali moderata lege!  
 Sed volant nullo retinente freno  
 80      Crimina mundo.

*5. Ad Apollinem repertorem poetices,  
 ut ab Italis cum lyra ad Germanos veniat.*

Phoebe, qui blandae citharae repertor,  
 Linque delectos Helicona Pindum et  
 Et veni nostris vocitatus oris  
     Carmine grato!  
 5 Cernis, ut laetae properent Camenae  
 Et canant dulces gelido sub axe.  
 Tu veni incultam iudibus canoris  
     Visere terram!  
 Barbarus, quem olim genuit vel acer  
 10 Vel parens hirtus Latii leporis  
     Nescius, nunc sit duce te docendus  
     Pangere carmen,

Orpheus qualis cecinit Pelasgis,  
 Quem ferae atroces agilesque cervi  
<sup>15</sup> Arboresque altae celeres secutae  
 Plectra moventem.  
 Tu celer vastum poteras per aequor  
 Laetus a Graecis Latium videre  
 Invehens Musas voluisti gratas  
<sup>20</sup> Pandere et artes.  
 Sic velis nostras, rogitamus, oras  
 Italas ceu quondam aditare terras,  
 Barbarus sermo fugiatque, ut atrum  
 Subruat omne.

*6. Ad Augustinum Olomuncium,  
 dum apud puellam consenesceret.*

Divos in redditum tui  
 Iamdudum celeres prospero numine  
 Votis imprecor omnibus,  
 Ne caelo residens Iuppiter aureo  
 Diro fulmine saeviat  
 Neu multa quatiat grandine semitas  
 Neu laetos modo solibus  
 Involvens tenebris praeripiat dies  
 Immensasque vias tibi  
<sup>10</sup> Et calles faciens irremeabiles.  
 Sed tu nec tonitrus times  
 Nec vastam metuis Pallados aegida  
 Nec Martis rigidos equos,  
 Quamquam sanguineo pulvere ferveant.  
<sup>15</sup> Contemtor superum, cave,  
 Ne Fortuna vagis passibus ingruat!  
 Nemo tutus enim diu  
 Mortalis superos temnere praevalet;  
 Nam non ira Iovis trucis,  
<sup>20</sup> Non Mars horridior, non alias deum  
 Celsum perdidit Ilion  
 Et regis Priami Pergama subruit,  
 Sed quae sidere pulchrior  
 Inviso Paridis iudicio nitet.  
<sup>25</sup> Heu, pastor temerarie,  
 Ne molli penitus pectore saucus  
 Externaque calens face  
 Oblitus redeat, quam prius arserit.